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A L L I E D  M I L I T A R Y  G O V E R N M E N T
British - United States Z o ne-F re e  Territory of Trieste

Order No. 188
E X T E N S I O N  O F  C O M P U L S O R Y  S O C I A L  I N S U R A N C E  T O  T H E  E M P L O Y E E S  W H O S E  

E A R N I N G S  E X C E E D  1 .5 0 0  L I R E  M O N T H L Y

W H E R E A S  it is deemed advisable to abolish, for the purposes of compulsory social insurance, 
the lim it in  the earnings of employees as indicated in article 38 of R .D .L . 4 October 1935, No. 1827, 
and in  article 5 of R .D .L . 14 A p ril 1939, No. 636, in  that part of the Free Territory of Trieste 
administered by the B ritish-U nited States Forces,

N O W , T H E R E F O R E , I ,  C L Y D E  D. E D D L E M A N , Brigadier General U .S. A rm y, 
Director General, Civil A ffa irs,

O R D E R :

A R T IC L E  I

F o r th e  purposes of com pulsory social insurance, th e  lim it in  th e  earnings of employees 
as ind icated  in  A rticle 38 of R .D .L . 4 O ctober 1935, No. 1827, and  in A rticle 5 of R .D .L . 14 
A pril 1939, No. 636, shall be and  is hereby  abolished from  1 Septem ber 1950.

A R T IC L E  I I

Section 1 —• Those employees form erly  excluded from  th e  obligation  to  social in su r­
ance in  term s of articlo  5 of R .D .L . 14 A pril 1939, No. 636. m ay  prov ide for p aym en t of th e  
basic insurance con tribu tions pe rta in in g  to  th e  period  betw een 1 M ay 1939, o r th e  in itia l date  
of em ploym ent if  subsequent, and  1st Septem ber 1950, for old age and  invalid ism  com pulsory 
insurance. Said p ay m en t shall be m ade no t la te r  th a n  one year from  th e  effective d a te  of th is 
Order.

Section 2 — F or insurance against tuberculosis and  for m arriage an d  b ir th , paym en t 
of con tribu tions p rov ided  for in  th e  preceding Section shall be restric ted  to th e  two years poriod 
preceding 1 Septem ber 1950.

A R T IC L E  I I I

C ontribu tions paid  up to  now for th e  em ployees’ com pulsory social insurance shall be 
and  are hereby  confirm ed for all purposes.



This O rder shall becom e effective on  th e  d a te  of its  pub lication  in  th e  Official G azette. 

D ated  a t  T R IE S T E , th is  2nd d ay  of O ctober 1950.

C L Y D E  D .  E D D L E M A N

B rigadier General U .S. A rm y
Ref. : LD fA/501197  D irector General, C ivil Affairs

Order No. 189

P R O V I S I O N S  G O V E R N I N G  T H E  S T A N D A R D S  O F  F L O U R  A N D  B R E A D  

A M E N D M E N T S  T O  O R D E R  N o . 5 8 /1 9 4 6

W H E R E A S  in  view of the dissolution of the Food Section ( S E P R A L )  it has become necessary 
to make certain amendments to the provisions contained in  Order No. 58, dated 9 Ja n u a ry  1946, 
concerning the standards of flour and bread ;

N O W , T H E R E F O R E . I ,  C L Y D E  D. .E D D L E M A N , Brigadier General U .S. A rm y, 
Director General, Civil A ffa irs,

O R D E R :

A R T IC L E  I

A rticle I  of O rder No. 58, d a ted  9 Ja n u a ry  1946, is he reb y  repealed and  su b s titu te d  by  
th e  following :

„The applications for rev ision  of th e  analysis of flour and  bread  m entioned  in  article  
16 of th e  Law  17 M arch 1932, No. 368, an d  respectively  in  a rticle  21 of th e  R egulations approved  
b y  R .D . 23 Ju n e  1932, No. 904, shall bo su b m itted  to  th e  Zone P re s id en t.“

A R T IC L E  I I

T his Order shall becom e effective on th e  d a te  of i ts  pub lica tion  in th e  Official G azette.

D a ted  a t  T R IE S T E , th is  3rd d a y  of O ctober 1950.

C L Y D E  D .  E D D L E M A N

-- B rigad ier General U .S, A rm y
Ref. : LD /A /501204  D irec to r General, C ivil A ffairs



Order No. 190
EXTENSION OF TIME LIMITS ■ AMENDMENT TO ORDER No. 23/1950

W H E R E A S  it is considered advisable to further extend the tim e-lim its fixed  hy the provi­
sions for the implementation of the C ivil Code in  respect of Companies and „Consorzi“ as already 
extended hy Order No. 23 dated 7 February 1950 and Order No. 122 dated 21 Ju n e  1950, in  that 
part of the Free Territory of Trieste administered hy the British-U nited States Forces,

N O W , T H E R E F O R E , I ,  C L Y D E  D. E D D L E M A N , Brigadier General U .S. A rm y ,
Director General, C ivil A ffa irs,

O R D E R :

A R T IC L E  I

A rticle I  of Order No. 122 d a ted  21 Ju n e  1950 is hereby  cancelled and su b s titu te d  by  
tho  following :

„A R T IC LE  1

„The tim e lim its  of 30 Ju n e  1950 and  1 Ju ly  1950 m entioned a t  th e  end of A rticle I  of 
O rder No. 23 d a ted  7 F eb ru a ry  1950 are hereby  su b s titu te d  by  those of 31 Decombor 1950 and  
1 Ja n u a ry  1951 respectively .“

A R T IC L E  I I

This Order shall becomo effective on th e  da te  of its  pub lica tion  in  th e  Official G azette 
and  its  provisions shall be operative  as from  30 Septem ber 1950.

D a ted  a t  T R IE S T E , th is  3rd d a y  of October 1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
B rigad ier General U .S. Arm y 

Ref. : L D /A f50 l207  D irector General, C ivil Affairs

Order No. 191
RULES FOR THE PAYMENT OF TURNOVER TAX ON COMMERCIAL TRANSACTIONS 

RELATING TO FRESH YEAST FOR BREAD MAKING

W H E R E A S  it is deemed advisable to issue particular rules for the paym ent of turnover 
tax on commercial transactions relating to fresh yeast for bread-making, m  that part of the Free 
Territory of Trieste administered by the B ritish-U nited States Forces,

N O W , T H E R E F O R E , 1, C L Y D E  D. E D D L E M A N , Brigadier General U .S. A rm y , 
Director General, ,C ivil A ffa irs,



O R D E R :

A R T IC L E  1

T rading in fresh yeast for b read-m aking shall be liable to  tu rn o v er ta x  a t  th e  ra te  of 
5 per cent. The ta x  shall be due once on ly  and  shall be p a id  b y  th e  m anufacturers in accordance 
w ith  th e  rules and m odalities established b y  th e  following Article.

A R T IC L E  I I

M anufacturers of fresh yeast for bread-m aking  shall keep an  appropria t e reg ister of 
sales in  w hich th e y  shall chronologically en te r all deliveries or forw arding of fresh yeast to  th e ir  
d irec t buyers as well as to  th e ir  depositaries or representatives. For each delivery or forw arding 
th e  m an u fac tu re r shall en te r th e  da te  on which sam e is m ade, th e  nam e and  particu la rs  of th e  
consignee, th e  q u a n tity  of fresh yeast delivered or forw arded and  th e  re la tive  price.

W ith in  th e  f irs t 5 days of each m o n th  the  m an u factu re r shall liq u id a te  th e  ta x  due on 
th e  aggregate am oun t of th e  sales m ade, as resulting  from th e  aforesaid register, pay ing  it  d i­
rec tly  in to  th e  posta l curren t account of th e  R eg is try  Office.

Before use, th e  sales reg ister shall be su b m itted  to  th e  appropria te  R eg is try  Office for 
th e  form alities p rov ided  for b y  article  112 of th e  R egulations approved b y  R .D . 26 Ja n u a ry  
1940, No. 10.

A R T IC L E  I I I

The im p o rta tio n  of fresh yeast for b read-m aking from  abroad  shall be liable to tu rn o v er 
ta x  a t  th e  ra te  of 8.50% . The re la tiv e  am oun t shall be assessed and collected b y  th e  Custom s 
upon clearance on the  basis of th e  im p o rt value of th e  p roduct calculated in  accordance w ith  
a rt. 18 of Law 19 Ju n e  1940, No. 762.

A R T IC L E  IV

The ta x  p a id  in  accordance w ith  the  foregoing A rticles is inclusive of th a t  which would 
be due on  all com m ercial tran sac tio n s re la ting  to  fresh yeast for bread-m aking  excluding its  
sale to  th e  public.

A R T IC L E  V

iffotes and  invoices m ade ou t for com m ercial tran sac tio n s re la ting  to fresh yeast for 
bread-m aking  shall be liable to  th e  s tam p  d u ty  estab lished  b y  a rt. 24 of Law 19 Ju n e  1940, 
No. 762, as am ended.

How ever, if  tran sp o rta tio n , pack ing  expenses, etc. are separa te ly  given in  such docum ents 
th e  tu rn o v er ta x  on th e  sa id  expenses sha ll be p a id  a t  th e  norm al ra te  and in  th e  norm al 
m anner.

A R T IC L E  VI

T his Order shall become effective on th e  d a te  of its  pub lica tion  in  th e  Official G azette 
and , p u rsu an t to  ad m in istra tiv e  instructions issued, its  provisions shall be operative  as from 
2 A ugust 1950.

D a ted  a t  T R IE S T E , th is  5 th  d ay  of O ctober 1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
B rigad ier General IT. S. A rm y 

Ref. : LD /A I50I196  D irector General, C ivil Affairs



Order No. 192
RATES OF TURNOVER TAX ON COMMERCIAL TRANSACTIONS RELATING TO RESIDUES 
FROM THE MANUFACTURE OF MINERAL OILS DESTINED FOR COMBUSTION IN BOILERS 

AND FURNACES AND TO IMPORTED PIT FUELS

W H E R E A S  it  is deemed advisable to f ix  the rates of turnover tax on commercial transactions 
relating to residues from the manufacture of m ineral oils'destined for combustion in  boilers and  
furnaces and to imported, p it fuels, in  that part of the Free Territory of Trieste administered by the
B ritish-U nited States Forces,

N O W , T H E R E F O R E , I ,  C L Y D E  D. E D D L E M A N , Brigadier General U .S. A rm y,
Director General, C ivil A ffa irs,

O R D E R :

A R T IC L E  I

The ra tes  of tu rn o v er ta x  established b y  Articles X X X IV  section b), and X L, section 
a), of Order No. 57, d a ted  3 April 1950, are hereby  fixed as follows :

Mineral fuel oils :
I tem  of T ariff ex 043/B/0 - residues from  th e  processing of m ineral oils to  be d irec tly  

used in  boilers and furnaces, im ported  as such from  abroad  : 3.50 pe r cent.

Imported pit fuels :
P i t  coal and  o th er n a tu ra l p i t  fuels ; coke : 5.50 per cent.
No am endm ent is m ade to th e  o th er provisions of P a r ts  VTII an d  IX  of aforesaid O rder 

No. 57.

A R T IC L E  I I

T his Order shall becom e effective on  th e  d a te  of i ts  pub lica tion  in  th e  Official G azette 
and, p u rsu an t to  ad m in istra tiv e  instructions issued, its  provisions shall be operative  from  15 
Ju ly  1950 up  to  31 D ecem ber 1950.

D a ted  a t  T R IE S T E , th is  5 th  d ay  of O ctober 1950.

Ref. : L D  IA 150/198

CLYDE D. EDDLEMAN
B rigadier G eneral U. S. A rm y 

D irec to r G eneral, C iv il Affairs

Administrative Order No. 58
AUTHORITY TO CHANGE THE SURNAME

W H E R E A S  S T O P A R  Nereo born at Trieste on M arch 3, 1923 and resident at Trieste, 
Via Costalunga No. 44, has complied with, the Law  formalities required to obtain the change of liis 
surname into that of „S T O P P E R “ according to the authority granted to him  by Director of Legal 
A ffa irs  on J u n e  2, 1950; and



W H E R E A S  said persons has now made application in  order that the requested change of 
surname be effected;

W H E R E A S  the provisions of Titolo V I I I  chapter I  of R .D . No. 1328 of J u ly  9, 1939 
on the Rules and Regulations of the C ivil Status have been complied with and no objections having 
been raised,

N O W , T H E R E F O R E , I ,  V O N N A  F. B U R G E R , Colonel F . A ., Executive Director to 
Director General, C ivil A ffa irs.

O R D E R :

1. The surnam e of th e  in te rested  person STO PA R  Nereo is he reb y  changed in to  th a t  
of „S T O P P E R “.

2. The app lican t w ill provide for th e  in scrip tion  of th is  Order in  th e  p roper register of 
b irth s  and  th e  an n o ta tio n  a t  foot of th e  deed itself, according to  th e  ex isting  Law.

3. This O rder shall tak e  effect on th e  da te  i t  is signed b y  me.

D ated  a t  T R IE S T E , th is  2nd d ay  of O ctober 1950.

VONNA F. BURGER
Colonel P . A.

E xecu tive  D irector to
Ref. : LDIB/50158  D irector General, C ivil Affairs
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